

# **RBS A/S**

**Bredskifte Alle 11, 8210 Aarhus V**

**CVR-nr. 76 65 17 28**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2018.

---

**Poul Erik Rind**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

RBS A/S  
Bredskifte Alle 11  
8210 Aarhus V

Telefon: 86 10 91 10  
Hjemmeside: [www.rbs.dk](http://www.rbs.dk)  
E-mail: [rbs@spejlbuen.dk](mailto:rbs@spejlbuen.dk)

CVR-nr.: 76 65 17 28  
Stiftet: 18. december 1984  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
33. regnskabsår

**Bestyrelse**

Poul Erik Rind  
Anette Lyngsø Jørgensen  
Kate Tougaard Rind

**Direktion**

Poul Erik Rind

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets udvikler og udfører primært erhvervsbyggeri i totalløsninger dvs. indutrianlæg og kontorbyggeri mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.305.013 mod 11.408.576 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.078.288 mod 8.134.437 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens egenfinansiering udgør 50% ved regnskabs udløb.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.305.013</b>	<b>11.408.576</b>
1 Personaleomkostninger	-827.706	-739.484
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.746	-63.815
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.405.561</b>	<b>10.605.277</b>
Andre finansielle indtægter	2.469	388
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.787	-9.824
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.381.243</b>	<b>10.595.841</b>
Skat af årets resultat	-302.955	-2.461.404
<b>Årets resultat</b>	<b>1.078.288</b>	<b>8.134.437</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	200.000
Overføres til overført resultat	728.288	7.934.437
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.078.288</b>	<b>8.134.437</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140.427	141.356
4 Ejendom under opførsel for egen regning	15.895.772	0
5 Investeringsejendomme	31.225.000	31.225.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.261.199</u>	<u>31.366.356</u>
Deposita	124.781	124.781
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.781</u>	<u>124.781</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.385.980</u></b>	<b><u>31.491.137</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.188	172.796
Andre tilgodehavender	5.563.441	5.213.912
Tilgodehavende moms	2.672.363	0
Periodeafgrænsningsposter	228.843	117.764
Tilgodehavender i alt	<u>8.481.835</u>	<u>5.504.472</u>
Likvide beholdninger	3.909.576	388.614
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.391.411</u></b>	<b><u>5.893.086</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.777.391</u></b>	<b><u>37.384.223</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	25.781.002	25.052.715
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.131.002</u></b>	<b><u>26.252.715</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.927.909	6.556.508
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.927.909</u></b>	<b><u>6.556.508</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	2.379.652	1.424.475
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.379.652</u>	<u>1.424.475</u>
	Gæld til pengeinstitutter	16.682.224	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	157.307
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.903.927	320.615
	Selskabsskat	3.931.554	0
	Anden gæld	821.123	2.672.603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.338.828</u>	<u>3.150.525</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.718.480</u></b>	<b><u>4.575.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>59.777.391</u></b>	<b><u>37.384.223</u></b>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	782.031	695.228
Andre omkostninger til social sikring	45.675	44.256
	<u><b>827.706</b></u>	<u><b>739.484</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	26.787	9.824
	<u><b>26.787</b></u>	<u><b>9.824</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	3.086.361	3.086.361
Tilgang i årets løb	70.816	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<u><b>3.157.177</b></u>	<u><b>3.086.361</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.945.005	-2.881.190
Årets af-/nedskrivninger	-71.745	-63.815
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<u><b>-3.016.750</b></u>	<u><b>-2.945.005</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u><b>140.427</b></u>	<u><b>141.356</b></u>
<b>4. Ejendom under opførsel for egen regning</b>		
Tilgang i årets løb	15.895.772	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<u><b>15.895.772</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u><b>15.895.772</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

30/6 2018

30/6 2017

### 5. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2017

1.000.000

1.000.000

**1.000.000**

**1.000.000**

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2017

25.052.714

17.118.278

Årets overførte overskud eller underskud

728.288

7.934.437

**25.781.002**

**25.052.715**

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2017	200.000	200.000
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>350.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejdsgarantier for kr. 2.460.000

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16,7 t.kr., har selskabet stillet ejerpant i ejendom på nominelt 41 t.kr. Ejerpantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: 46,1 t.kr.
